

Tumbaortens Biodlareförening

Snyvelse utsedd vid senaste avhålllet årsmöte

Ordförande: Christina Wählin, Mörkö 076-227 36 66
Vice ordförande: Torbjörn Erlandsson, Rönninge 070-885 91 66
Kassör: Hans Stigenberg, Trångsund, 070-631 86 75
Sekretärare: Hazel Asperman-Reid, Södertälje 070-846 24 88
Ledamot: Ann-Mari Turkia, Tumba, 070-335 83 52
Suppleant: Jonas Hübner, Grödinge 070-949 81 01
Suppleant: Ulrica Møllergård, Tullinge 073-360 98 81

Revisorer

Gunnar Richardsson 070-508 58 07
Carina Thun 070-758 50 67

Nyborjarkurs

Ove Ernlad 070-555 31 04
Fredvy Duwe 070-510 70 54

Valberedning

Fredvy Duwe 070-510 70 54
Carina Thun 070-758 50 67

Bitillsyn

Hazel Asperman-Reid 070-846 24 88

Hjälp med att slunga

Har du ingen möjlighet att slunga din honung själv och har ett fåtal samhällen.

Vi kan hjälpa dig. Vi täcker av, slungar, ymnar och lägger på burk. Kostnad: 55 kr/kg, inkl. burkar och kartong.

Ring för mer information och inplanering.

070-555 31 04

Ove och Lotta, Bitälans Biprodukter

Medlemsavgifter

75 kr för medlemskap i enbart Tumbaortens biodlareförening (PlusGiro 273485-3).
510 kr Rör fullbetalande medlem i Sveriges Biodlares Riksförbund (PlusGiro 8685-0).
I avgiften ingår prenumeration på Bitidningen.

För farnhjemmedlemmar (som inte får Bitidningen) kostar medlemskap 90 kr. SBR har försäkring som täcker eventuella skadestånd som du kan bli dömd att erläggna om dina bin åsamkat allvarlig skada för annan person.

För mer information om SBR, se deras hemsida: www.biodlarna.se

SKATTLÅDAN

utges av Tumbaortens biodlareförening

Ansvarig utgivare:
Christina Wählin
tumbabiodlarna@gmail.com

Redaktion:
Hazel Asperman-Reid
Fredvy Duwe

Annonsaxa:
Halv spalt 50 kr, kvartsspalt 25 kr, i mån av plats införes även större annonser.

Artiklar och manusskript från medlemmar tas med glädje emot. Skicka till tumbabiodlarna@gmail.com

SKATTLÅDAN

Sommarextra 2024

www.tumbabf.biodlarna.se

ARETS BIDROTNINGFÄRG ÄR GRÖN • ARETS BIDROTNINGFÄRG ÄR GRÖN • ARETS BIDROTNINGFÄRG ÄR G

EXTRA: 6 aug. Invintring

Slutskattning - Varroabehandling

Vinterfodring

ÖPPET HUS

hos *Fredvy på Hussebo*

Lillmalmsvägen 19 i Vårsta

Vi följer binas utveckling vecka för vecka och vidtar de åtgärder som behövs

Varje tisdag från kl. 18.00

hela sommaren fram till 13 augusti

Träffpunkt för både nyblivna och erfarna biodlare

Alla hälsas hjärtligt välkomna!

Resan från hobby till yrkesbiodling

Säsongen är inte klar ännu men den har hittills varit väldigt hektisk och lärorik.

Jag har pluggat på 50% med 3 dagar per månad vid folkhögskolan i Fristad. För Gesällbrev i biodling måste jag även jobba 280 timmar praktik och vid skrivande stund har jag 1 08 timmar kvar att uppfylla.

Lärdomarna har varit väldigt många och utökningen från hobby har varit mycket jobb men berikande och tillfredsställande.

En hel del av det jag har fått se på skolan har förstärkts under min praktiktid hos Freddy och Ove. Enklare saker som man inte tänkte på med några kupor, så som att ha med sig extra botten och tak om man behöver göra avläggare för att undvika svärm eller för att lösa problem i utehögårdarna haft en helt annan betydelse. Jag kan inte bara gå till förrådet längre och det är allt oftare en bilresa bort.

Under tiden på skolan har jag lärt mig en hel del om rationell biodling men även en hel del från andra elever som utför sin biodling på andra sätt än min eller som jobbar med tekniker med modifieringar som löser de problem som en del tekniker har.

Nästa besök till Fristad kommer vi att larva om och se om nån av våra 3 larver blir till en påbörjad visecell i en snabbkokare.

Jag tror att en av de största fördelarna med kursen har varit den sociala aspekten där jag har fått spendera betydligt mer tid med andra biodlare och få dra nytta av deras kunskap.

Men även med de tillgångar på skolan har blir jag påmind av att det definitivt inte är alla föreningar som har denna fördel som vi har här i Tumba där flera av de mest erfarna biodlarna givmilt delar med sig med alla sina kunskaper och den gemensamhet är inte över hela riket.

En redan fascinerande värld utvidgar sig ännu mer.

Salemsdagen

Lördag den 31 Augusti kommer Tumbaortens biodlareförening representeras på Salemsdagen, förra året var det mycket trevlig och jag hade en fin dag, förklarade allt som fanns i visningskupan som alla var så nyfiken på.

Tyvärr är jag på min mosters begravning denna lördag och kan inte delta men jag hoppas att flera vill representera föreningen denna dagen.

Maila till tumbabiodlarna@gmail.com

Hazel

Drottningtillsättning

Här presenterar vi några alternativ för tillsättning av drottningar.

Alt. 1: Leta reda på den gamla drottningen, ta bort henne och tillsätt genast den nya i utättningsbur. Det brukar lyckas.

Det anges ofta i olika artiklar eller andra texter att när man ska byta drottning så ska man vänta några timmar efter att man har tagit bort den gamla drottningen, innan den nya tillsätts. Erfarenhet visar att man istället genast bör tillsätta den nya drottningen. Förklaringen är att under timmarna efter att man tog bort den gamla drottningen har samhället valt ut larver för uppmatning till drottningar. När man därefter tillsätter den nya drottningen vill samhället ofta inte ge upp sina utvalda larver och dödar istället den nya drottningen. Vid omgående tillsättning inträffar detta inte.

Alt 2: Hittar man inte drottningen, sja hela samhället genom ett spärngaller och tillsätt ny drottning till de slade bina. Eller, ännu bättre, håll ut alla bina 20 meter bort från kupan. De flyger hem till gamla platsen där du ställt upp en ny låda med botten, låda med rammar, ny drottning i utättningsbur och tak. Bina, som i det läget inte har något yngel, flyger hem till den gamla platsen och tar hand om den nya drottningen, i regel utan problem. Skulle det finnas några rammar med yngel kvar i gamla kupan, sopa av bina och sätt in dessa yngelrammar var som helst i yngelrum i andra samhällen.

Obs: I juli är sämsta tiden att tillsätta en drottning. Då upplever ofta biodlaren att samhället är drottninglös eftersom man inte hittar ägg eller yngel. I nästan alla fall så har samhället en oparad ungdrottning som är helt omöjlig att hitta.

Förklaringen är oftast att bina har gjort ett s.k. stilla byte. (De gör sig av med sin gamla drottning utan att gå i svärm och drar upp en ny på yngel som är kvar i kupan). I det läget är det bästa att lämna samhället i fred och vänta till augusti. I juli månad är tillsättning till en skaksvärm, eller en flygbiavläggare utan yngel, det enda som kan rekommenderas.

Alt 4: I augusti har samhället oftast råttat till problemet själv. Biodlaren hittar ägg (svåra att upptäcka om man inte ser väldigt bra) och lite senare finns vita larver som är lätta att se.

Vill man då fortfarande sitta till en ny drottning är det då också lättare att hitta den som redan finns, eftersom hon har blivit större och rör sig lugnare när hon blivit äggkläggande.

Alt 5: Den bästa och säkraste tiden att byta drottning är i samband med invintringen/födningen. När samhället är fullt upplaget med att ta hand om fodret är bina mindre benägna att vara aggressiva mot en ny drottning.